



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1659)

czwartek, 30 stycznia 2014 r.

Z MAGISTRATU

CZY DRATEWKA POKONA SMOG?

Pozwól mi oddychać. Czy szewczykowi Dratewce uda się pokonać krakowski SMOG?- to tytuł pierwszej krakowskiej piosenki antysmogowej. Jej premiera odbyła się dziś (30 stycznia, czwartek) w Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki.

Autorem słów piosenki jest lider zespołu Wu-HAE Bzyk, razem z nim w piosence zaśpiewał Zbigniew Wodecki i dzieci z chóru Filharmonii Krakowskiej, a partie muzyczne zagrali znani jazzmani Antek Dębski oraz Jacek Korohoda. Reżyserem teledysku jest Aleksandra Marciniak.

- Ten teledysk powstał z potrzeby serca – mówił podczas konferencji prasowej lider zespołu Wu-HAE Bzyk. - Chcemy pokazać, że wszyscy oddychamy tym samym powietrzem i wszystkim powinno zależeć na tym aby je zmienić – dodał.

Tekst piosenki nawiązuje do legendy o Szewczyku Dratewce, który w symboliczny sposób musi teraz walczyć nie ze smokiem, ale smogiem. Jednym z pomysłodawców powstania piosenki oraz teledysku był Paweł Ścigalski, który przewodniczy Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza Rady Miasta Krakowa.

Piosenka została nagrana w studiu nagrań Dworku Białoprądnickiego, w pracę nad produkcją teledysku zaangażowały się osoby związane ze Stowarzyszeniem Kraków Miastem Rowerów oraz Krakowskim Alarmem Smogowym.

Teledysk będzie można obejrzeć m.in. za pośrednictwem strony: www.krakow.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

DOBRY START W BIZNES

Ruszył projekt „Krakow Business Starter” adresowany do studentów i absolwentów krakowskich uczelni, którzy myślą o założeniu własnej firmy. W ramach inicjatywy uczestnicy wezmą udział w programie szkoleniowym, a finaliści będą mieć szansę zdobycia grantów w wysokości 10 tysięcy złotych na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Organizatorem projektu jest Fundacja Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości Kraków oraz UBS – wiodąca

szwajcarska instytucja. „Krakow Business Starter” realizowany jest w ramach miejskiej inicjatywy inKRRK!, która ma zachęcać młodych ludzi do wiązania swojej przyszłości z Krakowem.

Projekt „Krakow Business Starter” składa się z trzech etapów. W pierwszym z nich, trwającym do końca marca, uczestnicy powinni zgłosić pomysł na biznes. Autorzy 25 najlepszych koncepcji wezmą udział w szkoleniach i warsztatach z zakresu przedsiębiorczości prowadzonych przez praktyków biznesu.

Do drugiego etapu organizatorzy wybiorą 10 osób, które zaprezentują najlepszy biznesplan. Uczestnicy, którzy zakwalifikują się do następnej części projektu otrzymają bezkosztowy sześciomiesięczny okres inkubacji w Akademickich Inkubatorach Przedsiębiorczości Kraków wraz z dostępem do mentoringu oraz dodatkowych szkoleń. Po zakończeniu tego etapu maksymalnie trzy najlepsze startupy otrzymają granty w wysokości do 10 tysięcy złotych na dalsze prowadzenie działalności gospodarczej.

Szczegółowy regulamin konkursu oraz formularz zgłoszeniowy dostępny jest pod adresem: www.krakow.pl/inKRRK.

Projekt Krakow Business Starter realizowany jest w ramach inicjatywy inKRRK! - wspólnego przedsięwzięcia miasta oraz krakowskich firm. Celem tej inicjatywy jest zachęcenie młodych ludzi do wiązania swojej przyszłości z Krakowem poprzez umożliwienie im m.in. zdobycia doświadczenia zawodowego, udziału w szkoleniach podnoszących kwalifikacje, jak również poprzez pomoc firmom w znajdowaniu stażystów. Więcej o projekcie inKRRK! pod adresem: www.krakow.pl/inKRRK (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

FRANCUZI O ZIO 2022

Według francuskiego portalu sportetsociete.org Kraków, obok Oslo, ma największe szanse na organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r. Zachęcamy do głosowania na nasze miasto!

Na stronie www.sportetsociete.org można także znaleźć informację o staraniach Krakowa o organizację ZIO 2022, m.in. o inwestycjach, które mogłyby być w związku z tym realizowane. W tekście znalazły się m.in. informacje o planach związanych z budową metra w Krakowie i o tym, że nie po raz pierwszy miasto, starające się o rolę gospodarza igrzysk, pragnie odnieść korzyści ze związanego z tym wydarzeniem prestiżu, aby zmodernizować swoją sieć komunikacyjną.

Cały tekst jest dostępny na stronie: <http://sportetsociete.org/2014/01/27/jo-2022-le-developpement-du-metro-argument-majeur-pour-cracovie/>.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

SZERSZA STREFA PARKOWANIA JEDNAK OD 1 MARCA

Rada Miasta Krakowa zdecydowała, że strefa płatnego parkowania zostanie poszerzona od 1 marca, a nie od 1 lutego, jak wcześniej planowano. Ma

to związek z poprawkami wprowadzonymi 29 stycznia do uchwały o nowej strefie.

Podczas sesji Rada Miasta Krakowa wprowadziła poprawki do uchwały w sprawie poszerzenia strefy płatnego parkowania o kolejne dzielnice miasta. Zniesiona została zasada tzw. czterech ulic. Wprowadzono też poprawkę, wynikająca z orzeczenia Naczelnego Sądu Administracyjnego, dotyczącego ograniczania ulgowych abonamentów dla osób zameldowanych pod jednym adresem. NSA zanegował zastosowaną w uchwale Rady Miasta Krakowa zasadę limitowania takich abonamentów.

Wprowadzone przez Radę Miasta Krakowa zmiany muszą się uprawomocnić. Argumentując przesunięcie o miesiąc terminu poszerzenia strefy płatnego parkowania radni uznali, że mieszkańcy powinni mieć więcej czasu na zapoznanie się ze zmienionymi dziś zasadami, a także na korekty już wydanych abonamentów w strefie.

W związku z przesunięciem daty poszerzenia strefy płatnego parkowania, abonamenty mieszkańców wydane na miesiąc luty zostaną automatycznie przedłużone. Jeżeli takie rozwiązanie nie jest zadowalające można się zgłosić do jednego z Biur Strefy Płatnego Parkowania w celu zwrotu pieniędzy za niewykorzystany abonament.

Przypomnijmy, że krakowska strefa płatnego parkowania zacznie obowiązywać na terenie Starego Podgórza, całych Grzegórzek wraz z osiedlem Oficerskim, Krowodrzy i części Zwierzyńca.

Mieszkańcy obszarów, o które poszerzono strefę płatnego parkowania mają prawo do zakupu abonamentów postojowych. O ulgowe abonamenty mogą się też starać osoby niepełnosprawne oraz mikroprzedsiębiorcy.

Pytania związane z poszerzeniem strefy można zadawać dzwoniąc pod numer telefonu (12) 616-73-20.

Wniosek o abonament najłatwiej złożyć przez internet. Możemy to także zrobić w jednym z czterech punktów obsługi strefy. Sprzedaż i wydawanie abonamentów odbywa w punkcie na rogu ulic Kalwaryjskiej i Smolki, w budynku UMK przy ul. Grunwaldzkiej 8, a także w budynku ZIKIT przy ul. Centralnej 53. Wszelkie sprawy związane ze strefą można też załatwić w nowootwartym biurze na miejskim stadionie Wisły Kraków (wejście od ul. Reymana). (jan.machowski@um.krakow.pl)

JEDNOGŁOŚNIE ZA METROPOLIĄ KRAKOWSKĄ

Podczas sesji w środę, 29 stycznia, radni jednomyślnie przegłosowali uchwałę w sprawie przystąpienia Krakowa do stowarzyszenia Metropolia Krakowska. Organizację ma tworzyć nasze miasto i 13 gmin ościennych, by pozyskiwać unijne dotacje w ramach tzw. Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

Rada Miasta Krakowa jednomyślnie przyjęła prezydencki projekt uchwały w sprawie przystąpienia naszego miasta do stowarzyszenia Metropolia Krakowska. Związek

ma utworzyć Kraków i 13 gmin ościennych, by móc pozyskiwać unijne dotacje na ważne regionalne zadania w ramach tzw. Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. – Teraz czekamy na podobne uchwały pozostałych gmin. Liczymy, że w lutym zostanie złożony wniosek do sądu o rejestrację stowarzyszenia – informuje Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa.

Przypomnijmy, że gminy, które utworzą stowarzyszenie Metropolia Krakowska uzgodniły tzw. obszary tematyczne, czyli dziedziny, na które będą chciały pozyskać unijne środki. - Chodzi o wspólne przedsięwzięcia, finansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego. Mają to być zadania ważne z punktu widzenia miasta, ale mające również znaczenie dla całego obszaru funkcjonalnego. Ideą tego projektu jest współpraca samorządów na rzecz maksymalnego wykorzystania wspólnych atutów i rozwiązywania problemów – wyjaśnia Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa.

W przypadku pakietu zadań, które chcą realizować gminy skupione w stowarzyszeniu Metropolia Krakowska, chodzi o kwotę około 230 mln euro, a więc niemal 1 mld zł. Inwestycje mają być realizowane w takich obszarach jak transport, niska emisja oraz usługi i rewitalizacja. Najwięcej środków – 55,7 proc. całej puli – gminy chcą przeznaczyć na transport, czyli budowę dróg, kolej aglomeracyjną czy tzw. transport niskoemisyjny (np. parkingi czy ścieżki rowerowe). Prawie 24 proc. mają pochłonąć zadania związane z usługami publicznymi i rewitalizacją. Tu mieszczą się inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i edukacyjną oraz rewitalizacja ubogich obszarów miejskich i wiejskich. Trzeci z obszarów, czyli niska emisja to 20,4 proc. całej kwoty.
(jan.machowski@um.krakow.pl)

SZKIELETOR JAKIEGO NIE ZNACIE

Jeszcze w tym roku ma ruszyć jedna z najbardziej wyczekiwanych inwestycji we współczesnej historii Krakowa: przebudowa Szkieletora. Warto zobaczyć projekt, który zamieni żelbetową konstrukcję i jej otoczenie w nowoczesną, światowej klasy wizytówkę miasta. Prezentacja koncepcji już dziś (30 stycznia, czwartek) o godz. 18:00 w Galerii Architektury GAGA w Małopolskim Ogrodzie Sztuki (sala wystawowa, wejście od ul. Szujskiego). Wstęp wolny.

Ostatnie miesiące to przełomowy czas dla Szkieletora: w lipcu ubiegłego roku miasto uchwaliło miejscowy plan – nadzieję na długo wyczekiwaną przebudowę wieżowca. Na podstawie jego ustaleń inwestor wystąpił o pozwolenie na budowę. Sprawa zmierza w dobrym kierunku, kilka dni temu Minister Infrastruktury i Rozwoju zgodził się by Wydział Architektury mógł dokonać pewnych odstępstw od przepisów techniczno – budowlanych dotyczących ochrony przeciwpożarowej. Zgoda Ministra przybliżyła do wydania pozwolenia na przebudowę.

Autorem projektu „nowego” Szkieletora pod nazwą TreiMorfa jest pracownia DDJM. Podczas jutrzejszego spotkania w Galerii GAGA, architekci z DDJM – Marek Dunikowski i Krzysztof Kliche opowiedzą o kulisach prac nad koncepcją przebudowy wieżowca.

Początek o godz. 18:00 w sali wystawowej Małopolskiego Ogrodu Sztuki (wejście od ul. Szujskiego). (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

WARSZTATY DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

Urząd Miasta Krakowa oraz Fundacja Gospodarki i Administracji Publicznej zapraszają organizacje pozarządowe z Krakowa do uczestnictwa w pracach trzech tematycznych grup roboczych dotyczących współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi.

Spotkania grup roboczych organizowane są w ramach projektu "WiP – Współpraca i partycypacja NGO w przestrzeni Gminy Miejskiej Kraków". Najbliższe spotkania odbędą się 4, 5 i 7 lutego.

Istnieje możliwość uczestnictwa w pracach każdej z grup roboczych. Zgłoszenia prosimy przysyłać drogą mailową (za pomocą formularza zgłoszeniowego) lub telefonicznie do dnia poprzedzającego spotkanie danej grupy roboczej, do godz. 14 do pani Agnieszki Lakner, e-mail: agnieszka.lakner@agencja.e-gap.pl, tel. 12 423 76 05. Formularz zgłoszeniowy oraz szczegółowe informacje o tematyce prac poszczególnych grup znajdują się na portalu dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl.

Udział w spotkaniach jest bezpłatny. Spotkania grup roboczych są organizowane w ramach projektu „WiP - Współpraca i partycypacja NGO w przestrzeni Gminy Miejskiej Kraków” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Głównym celem projektu jest podniesienie jakości współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi poprzez działania szkoleniowe, aktywizacyjne oraz badawcze. Inicjatywa skierowana jest do pracowników Urzędu Miasta Krakowa oraz jednostek organizacyjnych, radnych, a także przedstawicieli Komisji ds. współpracy oraz Komisji ds. dialogu oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych z Krakowa. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

LUTOWY KARNET POLECA

Ferie rozpoczęte, połowa astronomicznej zimy za nami, dni coraz dłuższe – mamy więc czas, aby skorzystać z bogactwa kulturalnej oferty Krakowa. W punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków, księgarniach, instytucjach kultury, restauracjach i kawiarniach na terenie całego miasta, a także w pojazdach serwisu Kraków Airport Taxi – oficjalnego przewoźnika Kraków Airport można już znaleźć najnowszy numer magazynu *Karnet*.

A w nim tradycyjnie: rekomendacje najciekawszych wydarzeń kulturalnych,

lutowe kalendarium imprez odbywających się w Krakowie oraz obszerny dział Ferie w mieście. W lutowym numerze *Karnetu* szczególnie polecamy:

W pierwszej w tym roku odsłonie cyklu *Opera Rara* zabrzmie dzieło, które trzysta lat temu odniosło wielki sukces, choć grano je w atmosferze skandalu. *Admeto* George'a Friderica Handla zabrzmie w interpretacji goszczących po raz pierwszy w Krakowie Alana Curtisa i zespołu Il Complesso Barocco.

Na przekór zimowej aurze 33. edycja *Shanties* zapowiada się wyjątkowo gorąco. Tegoroczny festiwal zdominują Żeglarze Południowych Mórz: muzyczny rejs śladami ciepłych pasatów potrwa od 20 do 23 lutego.

Długo znali je głównie bliscy i przyjaciele, dla których były przeznaczone, dziś są uważane za ważny element twórczości noblistki – wyklejanki Wisławy Szymborskiej zobaczymy w drugą rocznicę śmierci poetki w... MOCAK-u!

Artysta osobny, a zarazem gwiazda PRL-owskich mediów lat 60. i 70. Moralista i prowokator, twórca poetyckich metafor porównywany do Boscha i Breughla, w latach 80. uznany przez środowisko artystyczne za oportunistę flirtującego z władzą. Kim był zmarły przed 15 laty Władysław Hasior? Wystawę poświęconą nieco zapomnianemu dziś artyście zobaczymy w MOCAK-u.

Politycy różnych partii na jednej scenie? Uśmiechnięci, rozluźnieni i z dystansem do siebie? Taką siłę ma tylko Teatr Groteska! 14. Reality Shopka Szół, tym razem pod hasłem *Srebrne wesele. Komediogramat w dwóch aktach z kupletami*, ma być nietypowym – lecz jak zawsze autoironicznym – podsumowaniem ostatnich 25 lat w polityce.

W tym roku uważnie przeczytamy księgę lasu, pójdziemy po skarb, spotkamy niesamowite bajkowe postacie, a nawet przywitamy się ze... świnką. Zapraszamy podczas ferii zimowych do Nowohuckiego Centrum Kultury na Festiwal Teatrów dla Dzieci – Kraków 2014. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji